
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

____ сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 

6-ой сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О 

порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета I 

созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» (далее-решение) следующие изменения: 

 1.1. В приложении 5 к решению пункт 12.4. изложить в следующей редакции: 

«При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может 

быть выплачена дополнительная материальная помощь в связи с рождением 

ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга, супруги), 

утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, в связи 

с длительной  болезнью, травмой   (больничный лист более одного месяца) или 

нахождением на стационарном лечении, юбилейными датами (50, 55, 60, 65), 

несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. 

Выплата материальной помощи осуществляется в соответствии с правовым 

актом председателя Симферопольского городского совета, Администрации города 



Симферополя Республики Крым, председателя избирательной комиссии 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

соответственно на основании письменного заявления с приложением копий 

документов о государственной регистрации актов гражданского состояния либо 

документов, подтверждающих наступление иных соответствующих событий». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                         В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О 

внесении изменений в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета     Аксенова Н.В. 

 

Председатель постоянного комитета по  

бюджетно-финансовым вопросам,  

муниципальной собственности и  

экономической политике      И.Ю. Савутин 

 

Управляющий делами 

аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым     А.Н. Федорков 

 

Начальник управления правового, 

кадрового и финансового обеспечения 

аппарата Симферопольского городского  

совета Республики Крым                                    Г.В. Белоус 

 

Глава администрации города  

Симферополя                                    Е.С. Проценко 

 

Руководитель аппарата администрации                                    

города Симферополя                                                                  И.А. Шевченко 

 

 

Докладчик по данному вопросу: Руководитель аппарата администрации  города 

Симферополя Шевченко И.А.                                  

 

 

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета 

Республики Крым «О внесении изменений в решение 6-ой сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83  

«О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым»: 
 

1. Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики 

Крым;  

2. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата 

Администрации города Симферополя Республики Крым; 

3. Департамент развития экономического потенциала территории и 

муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики 

Крым;  

4. Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым; 

5. Департамент труда и социальной защиты Администрации города 

Симферополя Республики Крым;  

6. Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым;  

7. Управление культуры и культурного наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым;  

8. Управление молодёжи, спорта и туризма Администрации города 

Симферополя Республики Крым;  

9. Управление образования Администрации города Симферополя Республики 

Крым;  

10. Департамент капитального строительства Администрации города 

Симферополя Республики Крым;  

11.  Управление наружной рекламы и информации Администрации города 

Симферополя Республики Крым;  

12. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым;  

13. Симферопольский городской совет Республики Крым; 

14. Прокуратура города Симферополя Республики Крым; 

15.  Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя; 

16. Отдел регистрации правовых актов департамента внутренней политики и 

организационного обеспечения аппарата Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
 

 

Начальник управления учета, 

отчетности и материального 

обеспечения аппарата 

Администрации города  

Симферополя Республики Крым                   Т.В. Игнатенко 

 

http://kult.simadm.ru/
http://molodsport.simadm.ru/


Пояснительная записка 

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений 

в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета          I созыва от 

28.11.2014 №83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

К рассмотрению Симферопольского городского совета предлагается к 

рассмотрению проект решения Симферопольского городского совета  

«О внесении изменений в решение 6-ой сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым».  

Проект направлен на стимулирование трудовой деятельности 

муниципальных служащих, повышения заинтересованности в качественном и 

добросовестном выполнении должностных обязанностей, сохранение 

высококвалифицированных кадров на муниципальной службе в органах местного 

самоуправления городского округа Симферополь Республики Крым. 

Учитывая вышеизложенное, принятие указанного проекта позволит 

обеспечить надлежащее стимулирование муниципальных служащих городского 

округа Симферополь Республики Крым. 

 

 

 

Начальник управления учета, 

отчетности и материального 

обеспечения аппарата 

Администрации города  

Симферополя Республики Крым                   Т.В. Игнатенко 

 
 


